
 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca  
  

PORTARIA Nº 006, de 03 de fevereiro de 2021.  

  

  

Designa servidores para constituírem a Comissão de 
Coleta Seletiva Solidária da Unidade Petrópolis.  

  

  

A VICE-DIRETORA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, 

nomeada pela Portaria CEFET/RJ nº 1809, de 25/10/2019, publicada no D.O.U. de 29/10/2019, no Exercício da Direção-

Geral Pro Tempore, no uso de suas atribuições legais e considerando o Ofício No 02/2021/DIRPT-CEFET/RJ,  

 

RESOLVE:  

  

Art. 1º - Designar os servidores abaixo nominados para constituírem a Comissão de Coleta Seletiva 

Solidária (CCSS) da Unidade Petrópolis.  

  

• Alexandra Maria de Abreu Rocha SIAPE 1624243 

• Jonatan Rocha Gomes SIAPE 2180679 

• Laíce de Souza Scotelano SIAPE 2182011 

• Leonardo Souza Santos SIAPE 2181030 

• Luciana de Souza Castro SIAPE 1727074 

• Márcia Maria Pereira de Almeida SIAPE 1853338 

• Priscila Castilho Alcântara SIAPE 2674260 

• Renata Gomes de Brito Mariano SIAPE 2163991 

• Suzana Santos Campos SIAPE 1554008 

• Thiago Marques Esteves     SIAPE 1710841 

• Wanderson Amaral da Silva     SIAPE 2086508 

 

Art. 2º - Designar a servidora Luciana de Souza Castro para a presidência da comissão e o servidor 

Thiago Marques Esteves para a gestão operacional. 

 

Art. 3º - Revogar a Portaria nº 1077, de 22 de agosto de 2018.  

  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

  

 

  

SILVIA CRISTINA RUFINO  


	SILVIA CRISTINA RUFINO

		2021-02-11T11:04:15-0300
	SILVIA CRISTINA RUFINO




